Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4 » сентября 2025 года № 585

О призыве граждан 2007-1995 годов
рождения на военную службу осенью 2025
года

В целях своевременного призыва и отправки граждан, достигших призывного возраста в
ряды Вооруженных сил Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 28
марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», со статьей 7
Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», руководствуясь статьями 22,
45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской
области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВрИО военного комиссара города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов
Иркутской области Дмитриченко А.В.:

1) провести в 2025 году осенний призыв и отправку в ряды Вооруженных Сил
Российской Федерации граждан 2007-1995 годов рождения, подлежащих призыву на военную
службу;

2) согласовать с Тайшетской межрайонной прокуратурой (Рохлецов А.А.) вопрос о
выделении представителя прокуратуры для проведения разъяснительной работы с
призывниками в период проведения призыва на военную службу.

2. Для проведения призыва в Вооруженные Силы Российской Федерации граждан
2007-1995 годов рождения:

1) утвердить состав группы профессионального отбора граждан призывного возраста
согласно приложению 1;

2) утвердить состав врачей-специалистов, привлекаемых для медицинского
освидетельствования граждан, подлежащих призыву согласно приложению 2;

3) утвердить график вызова граждан, подлежащих призыву на военную службу на
заседания призывных комиссий и комиссий по медицинскому освидетельствованию согласно
приложению 3.

3. Заседания призывной комиссии проводить ежедневно в период медицинского
освидетельствования, в дальнейшем еженедельно по четвергам в период проведения осеннего
призыва в 2025 году.

4. Врачам - специалистам провести тщательное медицинское освидетельствование
граждан призывного возраста, призываемых на военную службу согласно графику.

5. Главным врачам областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тайшетская районная больница» (далее - ОГБУЗ «Тайшетская РБ»)
Лазаревой М.В., областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Тайшетский областной кожно-венерологический диспансер» (далее - ГБУЗ «Тайшетский
ОКВД») Траньковой Т.М., частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница
«РЖД-Медицина» г. Иркутск поликлиника № 8 г. Тайшета» (далее - ЧУЗ «КБ «РЖД-
Медицина» г. Иркутск поликлиника № 8 г. Тайшета») Сергееву С.В.:

1) обеспечить явку 1 октября 2025 года к 9.00 часам в военный комиссариат города
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области, врачей-специалистов,
назначенных в основной состав для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих
призыву на военную службу;

2) провести инструктаж с врачами-специалистами об ответственности за содействие
уклонению от воинской службы;

3) обеспечить внеочередным пропуском через флюорографический и стоматологический
кабинеты, клиническое обследование (общий анализ крови, мочи, УМСС, ЭКГ, ФЛГ), а также
стационарным (амбулаторным) обследованием граждан призывного возраста;

4) представить в 2-недельный срок (с момента получения запроса) в военный комиссариат
города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области списки граждан
призывного возраста состоящих на учете и лечении в кожно-венерологическом, туберкулезном,
психоневрологическом, онкологическом, наркологических кабинетах;

5) обеспечить резерв койко-мест в ОГБУЗ «Тайшетская РБ» на весь период с 1 октября
2025 года по 31 декабря 2025 года;

6) нести персональную ответственность за проведение своевременного и качественного
обследования и лечения граждан, подлежащих призыву на военную службу и оформлении
врачебно-экспертной документации (медицинское заключение);

7) после завершения работы по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих
призыву на военную службу врачу, ответственному за медицинское обследование (лечение),
совместно с врачом военного комиссариата города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов
Иркутской области составить план - график обследования (лечения) граждан, нуждающихся в
лечении (обследовании).

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Тайшетскому району Кравченко О.В.:
1) в период работы медицинской и призывной комиссии с 1 октября 2025 года по 31

декабря 2025 года обеспечить присутствие сотрудника полиции для охраны общественного
порядка на призывном пункте;

2) в дни отправки призывников на сборный пункт области, выделять наряд полиции для
охраны общественного порядка в военном комиссариате города Тайшет, Тайшетского и
Чунского районов Иркутской области.

7. Рекомендовать начальнику Тайшетского линейного отдела МВД России на транспорте
Лысенко С.Н. для обеспечения порядка в пути следования выделить сотрудника полиции для
сопровождения команд призывников на сборный пункт Иркутской области согласно графику
отправок, утвержденному военным комиссаром Иркутской области, и сотрудников для охраны
общественного порядка на станции Тайшет.

8. Начальнику Управления образования администрации Тайшетского района Вьюновой
Н.Г. освободить призывников от учебы на время, необходимое для проведения мероприятий,
связанных с призывом на военную службу, обеспечить своевременную явку граждан, для
прохождения призывной комиссии и своевременную выдачу необходимых документов,
указанных в персональных повестках призывников.

С этой целью рекомендовать:
1) назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан призывного

возраста для прохождения медицинского освидетельствование и призывной комиссии на

призывном пункте военного комиссариата города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов
Иркутской области;

2) осуществлять контроль за каждым призывником вплоть до призыва в ряды ВС РФ
или вынесения другого окончательного решения на призывной комиссии;

3) в случае неявки призывника без уважительной причины принять согласованные с
военным комиссариатом города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области
неотложные меры по обеспечению прибытия гражданина для прохождения призывной
комиссии.

9. И.о. начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации
Тайшетского района Дмитриченко Е.А. организовать проведение мероприятия «День
призывника».

10. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района обеспечить
прибытие граждан призывного возраста для прохождения медицинской и призывной комиссии с
обязательным предоставлением проездных документов, для дальнейшей оплаты.

11. Руководителям предприятий, учреждений, организаций Тайшетского района
независимо от форм собственности:

1) освободить граждан, подлежащих призыву, от работы (учебы) на время, необходимое
для прохождения мероприятий, связанных с призывом на военную службу;

2) обеспечить своевременную явку граждан для прохождения призывной комиссии и
своевременную выдачу документов, указанных в персональных повестках призывников;

3) назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан призывного возраста в
военный комиссариат города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области;

4) осуществлять контроль за гражданами, подлежащими призыву, вплоть до призыва их в
ряды ВС РФ или вынесения другого окончательного решения на призывной комиссии и
возможного подтверждения решения по призывнику призывной комиссией Иркутской области;

5) в случае неявки гражданина, подлежащего призыву без уважительных причин,
принять согласованные с военным комиссариатом города Тайшет, Тайшетского и Чунского
районов Иркутской области неотложные меры по обеспечению прибытия гражданина в военный
комиссариат города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области.

12. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление
в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

13. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации
администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по социальным вопросам В.В. Никулина.

И.о. мэра Тайшетского района А.С. Евдокименко

https://npa-tr.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского района
от «А__» 2025 г°Да

С О С Т А В
группы профессионального отбора граждан призывного возраста

Асанова Ирина Хабитовна

Лавринович Татьяна Александровна

Макар Татьяна Георгиевна

Галимжанова Анна Сергеевна

- старший помощник начальника отделения по
профессионально-психологическому отбору
отделения (подготовки и призыва граждан на
военную службу) военного комиссариата города
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов
Иркутской области;

- врач-психиатр ОГБУЗ «Тайшетская районная
больница»;

- врач-невропатолог ЧУЗ «Поликлиника № 8 «РЖД-
Медицина» города Тайшет»;

- начальник Тайшетского СТК РО (ДОСААФ)
России по Иркутской области.

ВрИО военного комиссара
города Тайшет, Тайшетского и
Чунского районов Иркутской облаегк:

$*-, ■% \a J -ь \
А.В. Дмитриченко

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского района
от « h » 2025 года № 5'€ 5~

Состав врачей-специалистов,
привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования граждан,

подлежащих призыву на военную службу

Врачи-специалисты Основной состав Дублирующий состав
Терапевт Федорова Валентина Борисовна Даниленко Татьяна Валентиновна
Медицинская сестра Имомова Оксана Анатольевна Зубок Алена Владимировна
Хирург Брюханов Александр Анатольевич Дядюхин Артём Борисович
Невролог Макар Татьяна Георгиевна Дубровин Андрей Эрикович
Офтальмолог Скобельцина Татьяна Петровна ОКБ г. Иркутск
Медицинская сестра Токарчук Ольга Владимировна Токарчук Ольга Владимировна
Отоларинголог Салатин Максим Игоревич Белова Олеся Анатольевна
Медицинская сестра Грунина Татьяна Кузьминична Грунина Татьяна Кузьминична
Психиатр Лавринович Татьяна Александровна ОКБ г. Иркутск
Дерматовенеролог Салатина Олеся Михайловна Транькова Татьяна Михайловна
Стоматолог Баженова Алла Федоровна Багрий Екатерина Яковлевна
Медицинская сестра на
антропометрические
измерения

Валетчик Светлана Валерьевна

от « ч

Приложение 3
к постановлению администрации

Тайшетского района
_» 2025 года № 58Ь

График
вызова граждан, подлежащих призыву на военную службу

на заседания призывных комиссий и комиссии по медицинскому освидетельствованию

№
п/п

Дата проведения медицинской и
призывной комиссий Наименование муниципального образования

1. 1 октября 2025г. Бирюсинское муниципальное образование (село)
2. 1 октября 2025г. Зареченское муниципальное образование
3. 1 октября 2025г. Миринское муниципальное образование
4. 1 октября 2025г. Новобирюсинское муниципальное образование
5. 1 октября 2025г. Николаевское муниципальное образование
6. 1 октября 2025г. Полинчетское муниципальное образование
7. 1 октября 2025г. Тамтачетское муниципальное образование
8. 1 октября 2025г. Шелаевское муниципальное образование
9. 2 октября 2025г. Березовское муниципальное образование
10. 2 октября 2025г. Бузыкановское муниципальное образование
11. 2 октября 2025г. Борисовское муниципальное образование
12. 2 октября 2025г. Джогинское муниципальное образование
13. 2 октября 2025г. Разгонское муниципальное образование
14. 2 октября 2025г. Тимирязевское муниципальное образование
15. 2 октября 2025г. Черчетское муниципальное образование
16. 2 октября 2025г. Шиткинское муниципальное образование
17. 3 октября 2025г. Венгерское муниципальное образование
18. 3 октября 2025г. Нижнезаимское муниципальное образование
19. 3 октября 2025г. Рождественское муниципальное образование
20. 3 октября 2025г. Староакулыпетское муниципальное образование
21. 3 октября 2025г. Соляновское муниципальное образование
22. 3 октября 2025г. Тальское муниципальное образование
23. 3 октября 2025г. Шелеховское муниципальное образование
24. 6 октября 2025г. Половино - Черемховское муниципальное образование
25. 6 октября 2025г. Юртинское муниципальное образование
26. 7 октября 2025г. Бирюсинское муниципальное образование (город)
27. 7 октября 2025г. Квитокское муниципальное образование
28. 1 октября 2025г., 2 октября 2025г.,

3 октября 2025г., 6 октября 2025г.,
7 октября 2025г., 8 октября 2025г.,

9 октября 2025г., 10 октября 2025г.,
13 ноября 2025г., 14 ноября 2025г.

г. Тайшет, а также граждане, прошедшие
дополнительное медицинское обследование.

ВрИО военного комиссара
города Тайшет, Тайшетского и
Чунского районов Иркутской областр А.В. Дмитриченко